Establised Year -2008 No.: D.C.D.C. AFF./08/1462 ॥ श्री उमाम्बा शरणमस्तू जन्मान्तरे ष्वपि ॥

फान : 91796 2 98930 7

प्राचार्या: 99265 00234



Shri Umiya Kanya Mahavidyalaya

Run by: Shri Ambika Patidar Samaj Dharmik and Parmarthik Trust

Affiliated to Devi Ahilya Vishwavidyalaya, Indore & Recognised by M.P. Higher Education

- Umiyadham, Rangwasa-Rau, Indore (M.P.) -

Website: www.sukmrangwasarau.org . Email: principal.sukm@gmail.com

Ref. No.: SUKM/NAAC/2021-22/0826

Date : ...02.12.2021

घोषणा - पत्र

मैं यह घोषणा करती हूं कि, श्री उमिया कन्या महाविद्यालय, रंगवासा (राउ), इन्दौर (म.प्र.) देवी अहिल्या विश्वविद्यालय से सम्बद्ध एवं उच्च शिक्षा विभाग, मध्यप्रदेश शासन, भोपाल से मान्यता प्राप्त महाविद्यालय है। महाविद्यालय में संचालित पाठ्यक्रम उच्च शिक्षा विभाग, मध्यप्रदेश एवं देवी अहिल्या विश्वविद्यालय से अनुमोदित होते हैं।

इसी प्रकार महाविद्यालय में प्रवेश भी उच्च शिक्षा विभाग, मध्यप्रदेश द्वारा जारी प्रवेश नियम, मार्गदर्शी सिद्धांत, अकादिमक कैलेण्डर एवं ऑनलाईन प्रवेश समय सारणी के अनुरूप ई—प्रवेश पोर्टल के माध्यम से ऑनलाईन होते हैं। प्रवेश प्रक्रिया में उच्च शिक्षा विभाग द्वारा आरक्षित श्रेणी हेतु सीटों का निर्धारण मार्गदर्शिका के अनुसार किया जाता है, महाविद्यालय को श्रेणी अनुसार सीटों का निर्धारण करने का अधिकार नहीं है।

उच्च शिक्षा विभाग की प्रवेश मार्गदर्शिका के अनुसार 'सी.एल.सी. चरण में समय—सारणी अनुसार द्वितीय चरण के पश्चात् रिक्त आरक्षित सीटों पर प्रवेश नियम कंडिका 28.1 से 28.9 का पालन सुनिश्चित करते हुए संबंधित आरक्षित वर्ग के आवेदक उपलब्ध न होने पर उक्त सीटें कंडिका 28.12 के प्रावधानों के निहित समय—सारणी अनुसार शामान्य वर्ग के आवेदकों हेतु परिवर्तित की जायेगी।"

प्रवेश मार्गदर्शिका में वर्णित नियमों के अनुसार ही आरक्षित वर्ग का विद्यार्थी श्रेणीवार सीटें भर जाने पर सामान्य वर्ग (अनारक्षित श्रेणी) के छात्र के रूप में प्रवेश प्राप्त करता है। शासन की छात्रवृत्ति योजना का लाभ प्राप्त करने हेतु नियमानुसार अनारक्षित श्रेणी में प्रवेशित विद्यार्थी अपना जाति प्रमाण पत्र प्रस्तुत कर आरक्षित श्रेणी का लाभ ले सकता है।

अतएव महाविद्यालय द्वारा प्रथम, द्वितीय एवं तृतीय वर्ष में अध्ययनरत श्रेणीवार विद्यार्थियों की जानकारी दर्ज की गई है तथा कुल सीटों की संख्या भी प्रथम, द्वितीय एवं तृतीय वर्ष के आधार पर ही दर्ज ही की गई है।

डॉ. अनुपमा छाजेड

श्री उमिया महाविद्यालुस्म Mahavidhyala? Mangwasa (Rau) Indore (M.P.)

ENGLISH TRANSLATION

DECLARATION

I hereby declare that Shri Umiya Kanya Mahavidyalaya, Rangwasa (Rau), Indore (M.P.) is affiliated to Devi Ahilya Vishwavidyalaya and recognised by Department of Higher Education, Madhya Pradesh, Bhopal. The syllabus operated in the institute is being approved by the Dept. of Higher Education and Devi Ahilya Vishwavidyalaya.

In same manner the admission process is also done online via E-Pravesh Portal according to the admission rules, guiding principles, academic calendar and online admission time table issued by Department of Higher Education, Madhya Pradesh. Institute has no right to determine the allotment of the seats according to the category of the candidate. Admission process for the reserved category is also being done by the seat allocation guidelines issued by Department of Higher Education, Madhya Pradesh.

According to seat allocation guidelines issued by Department of Higher Education "After the Second Round, in CLC round the vacant seats of reserved categories due to unavailability of the applicants of reserved category are being converted to general category as per admission rules mentioned in the clause 28.1 to 28.9 and time-table mentioned in the clause 28.12"

According to the rules mentioned in the admission guidelines, the student of reserved category will get admission as general (unreserved) category. After category wise allotment of the seats is being done. To get the benefit of the scholarship schemes of the government, the students have to present the caste certificate of reserved category as per rules mentioned for the student who got their admission in unreserved category.

Therefore the information of the students studying in the First, Second and Third year is being category wise recorded and the total number of seats allotted to the First, Second and Third year is uploaded.

Sd/

Dr. Anupama Chhajed

Principal

Date: 02.12.2021

Shri Umiya Kanya Mahavidyalaya